

# ACTA DE RENOVACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SAN LUIS **POTOSI**

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 12:00 doce horas del día 28 veintiocho de enero de 2022 dos mil veintidós, se reunieron los servidores públicos que integran el Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de presentar y renovar al Comité de Adquisiciones. Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí. y de conformidad al artículo 5º de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.

El acto es presidido por el Lic. Alfonso Espinosa Palazuelos, Presidente Honorario v Director General.

Esta sesión se lleva a cabo bajo la siguiente orden del día: ------

- 1. Toma de asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí.
- Verificación e instalación del quorum legal.
- 3. Presentación y actualización del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí.

PUNTO No. 1. Se procede a tomar asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí, estando presentes la totalidad de sus integrantes. -----

PUNTO No. 2. Tomando en cuenta al punto que antecede, se declara guórum legal para dar inicio a la sesión por lo que se procede a instalar la 2ª sesión extraordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de San Luis Potosí. ------

PUNTO No. 3. La C.P. Liliana Beatriz Cerda Cabrera, Presidenta Ejecutiva, manifiesta que el motivo de la presente reunión es la modificación al Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la institución, respecto al Tercero vocal, proponiendo como miembro al Ing. Jaime Alonso Araiza, Jefe del Departamento de Informática, a lo que el Comité acepta por unanimidad, haciéndole saber al funcionario sugerido, para

2022, "Año de las y los Migrantes de San Luis Potosí"

Nuestro principal objetivo es EDUCAR CON CALIDAD

Dirección General. Brisa No. 119. Frac. Garita de Jalisco. C.P. 78294, San Luis Potosí. S.L.P. Tel. 444 8 04 18 20 Ext. 216 y 234



que manifieste en relación, a lo que informa que acepta el cargo propuesto, por lo que dicho Comité se conforma como a continuación se detalla:

# INTEGRANTES CON VOZ Y VOTO

Presidente Honorario Lic. Alfonso Espinosa Palazuelos. Director General

Presidenta Ejecutiva C.P. Liliana Beatriz Cerda Cabrera, Directora Administrativa

Secretario Ejecutivo C.P. Juan José Zamarripa García, Jefe de Departamento de **Recursos Materiales** 

Primer Vocal Lic. Diego Iván Díaz Medellín, Director de Planeación Académica

Segundo Vocal Ing. Rubén García Mancilla, Director Académico

Tercer Vocal Ing. Jaime Alonso Araiza, Jefe de Departamento de Informática

### **INTEGRANTES CON VOZ**

Asesora, Lic. Natalia Zugasti Esquivel, Titular de la Unidad Jurídica.

Asesor, C.P. Marcelo Calzada Silva, Titular del Órgano Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado.

El C.P. Marcelo Calzada Silva, manifiesta que la participación del Órgano Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado de San Luis Potosí, tendrá como propósito, únicamente constatar la celebración de los actos o eventos del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios de la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, por lo que no deberá entenderse por ninguna circunstancia que significa la validación del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisión y verificación, antes, durante o con posterioridad a la realización de dichos actos o eventos del Comité.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión siendo las 12:30 doce horas con treinta minutos del mismo día, firmando al calce y al margen los que en ella intervienen.

# INTEGRANTES CON VOZ Y VOTO

2022, "Año de las y los Migrantes de San Luis Potosí"

recursos.materiales@cbslp.edu.m

luestro principal objetivo es EDUCAR CON CALIDAD

Dirección General. Brisa No. 119. Frac. Garita de Jalisco. C.P. 78294, San Luis Potosí. S.L.P. Tel. 444 8 04 18 20 🛭 Ext. 216 y 234

2ª. Reunión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, Enero 28 2022







#### Presidente Honorario

Lic. Alfonso Espinosa Palazuelos Director General de Colegio de Bachilleres

Presidente Ejecutivo

C.P. Liliana Beatriz/Cerda Cabrera Directora Administrativa

Segundo Vocal

Ing. Rubén García Mancilla Director Académico Primer Vocal

Lic. Diego Iván Díaz Medellín Director de Planeación Académica

Tercer Vocal

Ing. Jaime Alonso Araiza Jefe del Depto. de Informática

Secretario Ejecutivo

C.P. Juan José Zamarripa García Jefe del Depto. de Recursos Materiales

INTEGRANTES CON DERECHO A VOZ

Asesora

Asesor

Lic. Natalia Zugasti Esquivel Titular de la Unidad Jurídica C.P. Marcelo Calzada Silva Titular del Órgano Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE

Página 3 de 3

2022, "Año de las y los Migrantes de San Luis Potosí"